91 „A mi feladatunk, Tisztelendő Testvérek, korunk viszonyaihoz mérten akként tanítani és inteni, hogy az
igazság útját mindenki megtalálhassa és senki el ne hagyja.” XIII. Leó pápa Ő Szentségének körlevele a keresz-
tény polgárok főbb kötelességeiről, 6.

92 Havi szemle. Religio 40 (1881) II. félév. 10. sz. 74.
93 Szentséges Atyánknak XIII. Leó pápának beszédei és levelei, 129.
94 Havi szemle. Religio 40 (1881) II. félév. 10. sz. 74–75.
95 Széchényi György gróf: XIII. Leó társadalombölcselete a tekintély, a szabadság, a törvény és a szervilizmus

kérdésében. Korunk Szava 6 (1936) 35–36.
96 Szentséges Atyánknak XIII. Leó pápának beszédei és levelei, 225.
97 Epistola Encyclica de civitatum constitutione christiana. Religio 44 (1885) II. félév. 41. sz. 323. [„In genere

rerum politico et civili, leges spectant commune bonum, neque voluntate iudicioque fallaci multitudinis,
sed veritate iustitiaque diriguntur: auctoritas principum sanctitudinem quamdam induit humana maiorem,
contineturque ne declinet a iustitia.”]

Leó pápa körlevele Francziaország érsekeihez, papságához és összes katolikus híveihez.

Religio 51 (1892) I. félév. 27. sz. 213. A hetente kétszer megjelenő Religio a 20. és a 28. lapszámok között
közölte a francia szöveg magyar fordítását, a 41. számban pedig a pápa bíborosokhoz írt ismétlő és pon-
tosító szavait.

100 Religio 51 (1892) I. félév. 24. sz. 191–192.
101 Religio 40 (1881) II. félév. 6. sz. 43.
102 Suhard: La paix du Christ par le règne du Christ, 534–535.
103 Szentséges Atyánknak XIII. Leó pápának beszédei és levelei, 225.
104 „A közügyekben részt venni, ha csak ezt a különös helyi- és időviszonyok nem tiltják, jó és helyes; sőt az

A megrögzött intézményvédelem fok-
ról fokra társadalmon belüli és kontinensen túlnyúló missziós tudattá formálódott.140

131 XIII. Leó pápa Ő Szentségének körlevele a keresztény polgárok főbb kötelességeiről, 20.
132 Havi szemle. Religio 40 (1881) II. félév. 10. sz. 75.
133 Religio 42 (1883) I. félév. 1. sz. 5.
134 Epistola Encyclica de civitatum constitutione christiana. Religio 44 (1885) II. félév. 42. sz. 330.
135 Sardá y Salvany: A liberalismus, 215.
136 XIII. Leó pápa Ő Szentségének körlevele a keresztény polgárok főbb kötelességeiről, 19–20.
137 Ő szentsége XIII. Leó pápa körlevele Francziaország érsekeihez. Religio 51 (1892) I. félév. 23. sz. 181.
138 Religio 60 (1901) I. félév. 10. sz. 74., 79.
139 Pápai enciklika a spanyol kultúrharcosok ellen. Dunántúl 1933. július 16. 5.; XI. Pius pápa enciklikája a

spanyol országi egyházüldözés ellen. Nemzeti Ujság 1933. június 4. 3.